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تصویب طرح توسعه مجلس در شورای عالی شهرسازی 
رییس کمیســیون معماری و شهرسازی شــورای اسلامی شهر 
تهران گفت: طرح توسعه و ســاماندهی مجلس که بدون رعایت 
حقوق عمومی شهر انجام می‌شود، در شورای عالی شهرسازی و 
معماری رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد سالاری شامگاه 
دوشنبه با انتشار مطلبی در صفحه توییتر، از حضور خود و محسن 
هاشمی رییس شورای اسلامی شهر تهران در جلسه شورای عالی 
شهرســازی و معماری خبر داد.وی نوشت: در جلسه شورایعالی 
شهرســازی و معماری ایران حضور داشتم، متاســفانه به رغم 
مخالفت من و محسن هاشمی، طرح توسعه و ساماندهی مجلس 
شورای اسلامی در میدان بهارستان بدون رعایت حقوق عمومی 
شــهر حقوق مالکین اماکن واقع در محدوده طرح و حریم آن به 
تصویب رسید.  وی تاکید کرد که جزئیات مصوبه را متعاقباً اعلام 
خواهد کرد.اعضای شورای اسلامی شــهر تهران پیش از این نیز 
نسبت به اجرای طرح توسعه مجلس شورای اسلامی در بهارستان 
انتقاد داشتند.طرح توسعه مجلس شورای اسلامی شامل افزودن 
بناهای جدید به قوه مقننه در ضلع جنوبی و شــرقی ساختمان 
فعلی مجلس در میدان بهارستان تهران است که شامل ساختمان 
جدید دفترکار نمایندگان و ملاقات‌های مردمی آنان، بخش های 

اداری و همچنین مرکز اسناد و کتابخانه مجلس است.

 طرح جایگزینی لنج های سنتی
 با شناورهای مدرن روی میزدولت 

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی از بررسی "طرح 
جایگزینی شــناورهای ســنتی با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن" در 
سومین جلســه کمیســیون اقتصاد دولت خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین عباس نژاد اظهار کرد: بر اساس دعوتنامه 
دبیر کمیسیون اقتصاد دولت، سومین جلسه کمیسیون تخصصی 
اقتصاد به منظور بررســی "طرح جایگزینی شــناورهای سنتی 
با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن"، موضوع مــاده ۱۸ آئین نامه ورود 
کالا توســط ملوانان و کارکنان شــناور با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ 
تن در روز ۲۱ شــهریورماه و به صورت ویدئو کنفرانس به دلیل 
شیوع ویروس کرونا برگزار شــد.وی افزود: این جلسه با حضور 
نمایندگان دســتگاه‌های مختلف از جمله شــورای‌عالی صنایع 
دریایی، نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و گمرک و با حضور نمایندگان سازمان بنادر و دریانوردی 
به عنوان نمایندگان وزارت راه و شهرسازی اعم از مدیرکل امور 
دریایی و رئیس اداره ثبت کشــتی‌ها و صــدور گواهینامه‌های 

دریایی برگزار شد.

 ثبت سازمان نظام مهندسی به‌عنوان شرکت
غیرقانونی است

مقام مسئول وزارت راه با بیان"ثبت سازمان‌های نظام مهندسی 
ساختمان به عنوان مؤسسه یا شرکت غیرقانونی است"،گفت:برای 
اســتان هایی که دراین رابطه اقدام کردند، تصمیمات مقتضی 
گرفته می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، حامد 
مانی‌فر، مدیر کل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان با اشاره 
به اینکه عملکرد سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌ها 
توسط وزارت راه و شهرسازی مورد پایش قرار می‌گیرد، بر حضور 
مجریان ذی‌صلاح در ساخت‌ و سازها تاکید و اظهار کرد: صدور 
شناســنامه فنی- ملکی برای ســاختمان‌هایی که فاقد مجری 
ذی‌صلاح هستند، معتبر نیست.وی ادامه داد: وظایف سازمان‌های 
نظام مهندسی ســاختمان در قانون نظام مهندسی و‌ آیین‌نامه 
اجرایی به طور کامل آمده است. در ماده 2 قانون نظام مهندسی و 
کنترل ساختمان، اهداف و خط‌مشی قانونی سازمان‌ها مشخص 
شده و سازمان‌ها باید بر اساس آن، خط مشی خود را برنامه‌ریزی 

کرده و پیش بروند.

مالیات خانه‌های خالی معطل سازمان ثبت اسناد
سامانه املاک و اسکان که پیش نیاز دریافت مالیات از خانه‌های خالی است با گذشت‌ حدود دو ماه از رونمایی آن بنا به گفته یک نماینده مجلس معطل ارائه اطلاعات 
ملکی از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک است. به گزارش اقتصادسرآمد، سامانه املاک و اسکان در روز ۲۹ بهمن ماه توسط وزارت راه و شهرسازی رونمایی شد. 
پس از آن مسئولان این وزارتخانه عنوان کردند که این ســامانه برای اجرای اهداف خود از جمله دریافت مالیات از خانه های خالی نیازمند اتصال به دستگاه‌های 
مرتبط همچون شهرداری ها، سازمان امور مالیاتی و سازمان ثبت اسناد است.در این خصوص اواخر سال گذشته جلساتی بین مسئولان وزارت راه و شهرسازی و 
دستگاه‌های مرتبط با سامانه املاک و اسکان برگزار شده بود که با شیوع ویروس کرونا، این جلسات به بعد موکول شد.به تازگی نیز مجید کیانپور، عضو کمیسیون 
عمران مجلس گفته است که برخی کارشناسان، علت عدم راه اندازی سامانه املاک و اسکان را عدم ارائه اطلاعات ملکی از سوی سازمان ثبت اسناد اعلام می‌کنند.

نگاه

ناتوانی دولت در آغاز لایروبی اروند
تنها رودخانه قابل کشــتیرانی کشــور 
اروندرود است یکی از توافقات در ملاقات 
اخیر سران دو کشور ایران و عراق،  لایروبی ‏اروندرود 
بود. توافق با عراق بــرای لایروبی  اروندرود در قالب 
پروتکل 1975 الجزایر بین دو کشور صورت خواهد 
گرفت که ‏مســتلزم بازگشــایی دفتر همکارهای 
مشــترک اســت، در قالب این دفتر تمام عملیات 
لایروبی،ایمنی، راهنمایی کشــتی ها و سایر موارد 
‏بصورت مشــترک انجام خواهد شد.‏معاون وزیر راه 
و شهرســازی با بیان اینکه بعد از ملاقات سران  دو 
کشــور ایران  و عراق توافقاتی  برای لایروبی اروند 
صورت ‏گرفت، تاکید کرد: بعد از توافقات پیگیری ما 
از طریق وزارت امور خارجه شروع شد تا جلسات فنی 
را با طرف عراقی برگزار ‏کنیم و مکانیزم های نهایی 

برای بازگشایی دفتر همکاری شروع شود.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، درحالی اردیبهشت سال 
۹۸ مدیرعامل ســازمان بنادر از توافــق روحانی و 
نخست وزیر عراق برای از آغاز لایروبی اروند بعد از ماه 
مبارک رمضان خبر داده بود که وی رمضان امسال 
گفت: ما هنوز به یک توافق قطعی، مشخص و نهایی 

با عراقی‌ها نرسیدیم.
بر اساس اظهارات وزیر ســابق راه و شهرسازی قرار 
بود از هفته آخر دیماه ســال 93 لایروبی اروند آغاز 
شود. عباس آخوندی 10 دیماه سال  93 در مراسم 
امضای یادداشت تفاهم توسعه همکاری‌های ایران 
و عراق در حوزه حمل‌ونقل در این‌بــاره گفته بود: 
»تصمیم گرفته‌ایم مقدمات اجرایی لایروبی اروند را 
طی دو هفته آینده )24 دیماه 93(‌ اجرایی کنیم که 
در این صورت کشتی‌هایی با ظرفیت حدود 12هزار 
تن می‌توانند در اروندرود تردد کنند، در حال حاضر 
کشــتی‌هایی با ظرفیت کمتر از 5هزار تن در اروند 

تردد می‌کنند.«
نه این وعده و نه وعده‌های بعدی مســئولان وزارت 
راه و شهرسازی در سال‌های ،94‌93، 95، 96 و 97 
محقق نشد. اردیبهشت ماه ســال گذشته اما خبر 
امیدوارکننده‌ای از سوی مدیرعامل سازمان بنادر و 

دریانوردی در رابطه با آغاز لایروبی اروند اعلام شد.
اواخر اردیبهشــت ماه 98 محمد راســتاد از آغاز 
لایروبی اروند براساس توافق صورت گرفته بین ایران 

و عراق بعد از ماه مبارک رمضان خبر داد.
وی افــزود: با توجه بــه اینکه تنهــا رودخانه قابل 
کشتیرانی کشور اروندرود است یکی از توافقات در 
ملاقات اخیر سران دو کشور ایران و عراق،  لایروبی 
اروندرود بود. توافق با عراق برای لایروبی  اروندرود 
در قالب پروتکل 1975 الجزایر بین دو کشور صورت 
خواهد گرفت که مستلزم بازگشایی دفتر همکارهای 
مشــترک اســت، در قالب این دفتر تمام عملیات 
لایروبی،ایمنی، راهنمایی کشــتی ها و سایر موارد 

بصورت مشترک انجام خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکه بعد از 
ملاقات ســران  دو کشــور ایران  و عراق توافقاتی  
برای لایروبی اروند صــورت گرفت، تاکید کرد: بعد 
از توافقات پیگیری مــا از طریق وزارت امور خارجه 
شروع شد تا جلســات فنی را با طرف عراقی برگزار 
کنیم و مکانیزم های نهایی برای بازگشــایی دفتر 
همکاری شروع شود.راســتاد با بیان "با بازگشایی 
دفتر مشــترک می توانیم شاهد شــروع عملیات 
لایروبی اروند باشیم" تصریح کرد:‌ بر اساس توافق 
رییس جمهوری و نخست وزیر عراق شروع عملیات 
بعد از ماه رمضان خواهد بود.تمام تجهیزات سازمان 
بنادر آماده اســت تا بلافاصله بعد از بازگشایی دفتر 
مشــترک، عملیات لایروبی را شروع کند.اما پس از 
ماه مبارک رمضان سال گذشته اتفاقی در این باره 
نیفتاد. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 2 روز 
قبل با رعایت پروتکل‌های بهداشتی نشست خبری 
برگزار کرد که به تشریح فعالیت‌های سازمان تحت 
مدیریتش به خصوص در دوران شیوع ویروس کرونا 
و تخلیه و بارگیری کالای اساســی در بنادر کشور 
پرداخت.نکته جالب توجه در این نشست آنجا بود 
که راستاد در بخش پرسش و پاسخ، در این‌باره گفت:‌ 
» ما هیچوقت به یک توافق قطعی، مشخص و نهایی 
پیرامون وضعیت لایروبی و تالوگ اروند تا این مرحله 
از مذاکرات -با عراقی‌ها- نرســیدیم. و زمانیکه این 
موضوع نهایی شود بر اساس همان پروتکل 1975 

لایروبی به‌صورت مشترک انجام می‌شود.«
با توجه به خلف وعده‌های 7 ســال اخیر در رابطه با 
لایروبی اروند به نظر نمی‌رسد دولت دوازدهم بتواند 
اقدامی در این رابطه انجام دهد. احتمالا باید به انتظار 
نشست تا شاید دولت سیزدهم بتواند طلسم لایروبی 
اروند را بشکند.گفتنی اســت، در حالی مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی طی سال‌های اخیر لایروبی 
اروند را در گرو همکاری عراقی‌ها اعلام کرده‌اند که 
نماینده خرمشهر در مجلس گفت: ایران به عنوان 
کشوری که متضرر شده می‌تواند به‌صورت یکجانبه 

لایروبی اروند را آغاز کند.

گروه راه و ســاختمان- مدیر ارشد 
شرکت هواپیماســازی بوئینگ به 
تازگی در خصوص بازگشــت ترافیک هوایی 
جهان به حالت عادی بعــد از بحران پاندمی 

‏کرونا اظهار ناامیدی کرده است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، رویترز در گزارشی 
نوشــت: دیو کالهون، مدیر ارشــد شــرکت 
هواپیماسازی بوئینگ به تازگی درباره وضعیت 
ترافیک هوایی و ‏ایرلاین‌های فعال در سراسر 
جهان در مصاحبه و گفت‌وگوی با گزارشــگر 
ان بی سی خاطر نشان کرده است: همانطور 
که پیشتر نیز ‏برآورد شــده بود، انتظار نمی 
رود ترافیک هوایی و پروازهای مســافری تا 
سپتامبر ســال جاری میلادی حتی به یک 
چهارم یــا ۲۵ ‏درصد از ظرفیــت قبلی خود 

برسد.‏
وی در ادامه ســخنان خود افزود: چیزی که 
واضح و مســلم به نظر می رسد، آن است که 
ترافیک هوایی جهــان دیگر به ظرفیت قبلی 
‏خود یعنی ۱۰۰ درصد نخواهد رســید. حتی 
رســیدن به ظرفیت ۲۵ درصد نیز در شرایط 
بحرانی کنونی که تقریبــا هیچ پروازی میان 
‏مقاصد بین المللی صورت نمی گیرد، ایده آل 

به نظر می رسد.  ‏
در واقع، می توان گفــت در بهترین حالت تا 
پایان ســال جاری میــادی ترافیک هوایی 
جهان بــه ۵۰ درصد از ظرفیــت قبلی خود 

‏خواهد رسید.  ‏
این مقام ارشد شــرکت بوئینگ همچنین بر 
لزوم ایجاد اصلاحات و تغییر و تحولات جدی 
در زیرساخت‌های هوایی و مالی ‏شرکت‌های 

هواپیمایی مختلف در سراسر جهان تاکید و 
عنوان کرد که ایرلاین های فعال کشورهای 
مختلف باید این مسئله را بپذیرند ‏که حداقل 
تا یکی دو سال آینده با تبعات منفی ناشی از 
بحران پاندمی و ویروس کرونا مواجه خواهند 
بود و در همین راســتا مجبــور ‏خواهند بود 
سیاســت‌ها و اســتراتژی‌های جدیدی را در 

پیش بگیرند.‏
گوردون جاندرو، ســخنگوی بوئینگ، پس از 
اظهارت کالهون تاکید کرده است که سخنان 
وی به طور کلی در خصوص وضعیت و ‏آینده 
نامعلــوم صنعت هوایی در جهــان بوده و در 
خصوص ایرلاین مشخصی گفته نشده است.  ‏

شیوع ویروس کرونا شرکت های هواپیمایی 
در جهان را با بدترین بحران مواجه کرده است 
و انتظار می رود تردد مســافران در سراســر 
جهان ۳۸ درصد کاهش یافته و باعث افت ۴۴ 

درصدی درآمد صنعت هوایی شود.
دولت های سراســر جهــان محدودیت های 
مختلفی را برای مهار شیوع بیماری کووید ۱۹ 
اعمال کرده اند. ایالات متحده  سفر به چین، 
کره جنوبی و بیشــتر کشــورهای اروپایی را 
متوقف کرده است. اتحادیه اروپا همه سفرهای 
غیرضروری به این اتحادیه را تا اواسط آوریل 
)اواخر فروردین- ابتدای اردیبهشت( محدود 
کرده است و این در حالیست که روسیه و هند 
محدودیت های ورود به این کشور را برای همه 
خارجیان به ترتیب تا اول مه )۱۲ اردیبهشت( 

تا ۱۵ آوریل )۲۷ فروردین( اعمال کرده اند.
در شرایطی که ســفرهای هوایی  از ابتدایی 
ترین راه ها برای گسترش ویروس کرونا است 

بیش از ۵۰ شرکت هواپیمایی تاکنون ترجیج 
داده اند پروازهای خود را به زمین بنشانند تا 
این که با هواپیماهای خالی از مســافر پرواز 
کنند.انجمن بین المللــی حمل ونقل هوایی 
)IATA( کارتلــی متشــکل از حدود ۲۹۰ 
شرکت هواپیمایی یا ۸۲ درصد از کل ترافیک 
هوایی روز سه شنبه هفته جاری اعلام کرد که 
انتظار دارد درامد حاصل از مسافران پروازهای 
هوایی در سطح جهان کاهشی ۲۵۲ میلیارد 
دلاری  داشته باشد که ۴۴ درصد کمتر از آمار 

سال گذشته است.
در عین حال ایران نیز این شــرایط در امان 
نبوده است. سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشوری در این خصوص می گوید: کم بودن 
مسافر و تقاضا، عامل کاهش و حداقلی شدن 
پروازهای داخلی بوده که البته به دلیل توجه 
کردن مردم بــه توصیه‌های صــورت گرفته 
برای جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا و ماه 
رمضان است.رضا جعفرزاده ، اظهارکرد: اگر 
اســتان‌های مختلف محدودیت‌های خود را 

برای پذیرش مسافران و ارائه خدمات مختلف 
به آن‌ها بردارند و شرایط در این زمینه به حالت 
سابق برگردد، مشکلی برای بازگشت وضعیت 

پروازهای داخلی به حالت سابق وجود ندارد.
وی افزود: معمــولا هر ســاله در ماه رمضان 
پروازهای داخلی  کمتر از بازه‌های زمانی دیگر 
است و امسال شاهد شیوع ویروس کرونا قبل 
از فرارســیدن ماه رمضان هم بودیم و همین 
مساله سبب شد تا پروازها از سال‌های قبل به 

مراتب کمتر شود.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه 
داد: در شــرایط کنونی به غیر از مسائلی که 
ناشی از شیوع ویروس کرونا وجود دارد، پایین 
بودن تقاضا مــردم برای پروازهــای داخلی 
یکــی از مهمترین دلایل کم بــودن پروازها 
و زمین‌گیر شــدن هواپیماهاســت. البته در 
حال حاضر در همه کشورهای دنیا پروازها با 
مشکل مواجه شده و هواپیماها به خاطر شیوع 

ویروس کرونا زمین‌گیر شده اند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از کاهش تردد هوایی در آسمان با شیوع کرونا

آسمان خلوت می ماند

انجمــن  رئیــس 
هــای  شــرکت 
حمل و نقل ریلــی گفت: قرار 
اســت به شــرکت های ریلی 
مسافری ۳۰۰ میلیارد تومان 
و شرکتهای ریلی باری ۵۰۰ 
میلیــارد تومان تســهیلات 

حمایتی کرونا پرداخت شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، محمد اســامی 
وزیر راه و شهرســازی هفته 
نخســت اردیبهشــت ماه در 
حاشیه مراسم رونمایی از ۵۶ 
دستگاه انواع ناوگان ریلی در 
ایستگاه راه آهن تهران، از آغاز 
ارسال پیامک تشکیل پرونده تسهیلات حمایتی در برابر کرونا از سوی بانک‌های عامل به 
بنگاه‌های آسیب دیده از شیوع این ویروس از جمله شرکت‌های حمل و نقلی در نیمه دوم 

اردیبهشت ماه و آغاز پرداخت تسهیلات تا پایان این ماه خبر داد.
با این حال تا کنون هیچ یک از شرکت‌های حمل و نقلی اعم از هوایی، ریلی و جاده‌ای چنین 
پیامکی دریافت نکرده اند؛ تشکل‌های صنفی فعالان صنعت حمل و نقل همچنان از عدم 

اعطای تسهیلات حمایتی در برابر کرونا گلایه مندند.
بر اساس مصوبه شورای عالی پول و اعتبار و همچنین ستاد ملی مبارزه با کرونا، پرداخت 
تسهیلات حمایتی به کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع این ویروس، یکی از سیاستهای 
وزارت کار در راستای حفظ اشتغال بنگاه‌ها و صیانت از نیروهای کار است؛ بر همین اساس، 
۱۳ رسته شغلی از سوی هیئت دولت شناسایی شده که بیشترین آسیب از شیوع ویروس 
کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در قالب کارفرمایی یا خویش فرمایی هستند؛ 

این بنگاه‌ها می‌توانند از تسهیلات مذکور بهره مند شوند.
طبق اعلام وزارت کار، از ۱۷ اردیبهشت پیامک ثبت نام در سامانه کارا به همه کارفرماها 
ارسال شده و از فردا کارفرماها برای ثبت نام دریافت این تسهیلات باید به سامانه مذکور 
مراجعه کنند.در همین خصوص محمد رجبی رئیس انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریلی 
درباره دریافت پیامک ثبت نام در سامانه کارا گفت: تا کنون هیچ پیامکی برای ما دریافت 
نشده است.وی افزود: علی رغم آنکه شرکت‌های ریلی در اولویت اعطای این تسهیلات قرار 
داده شده اند، اما تا کنون هیچ یک از شرکت‌های ریلی عضو انجمن، پیامکی دریافت نکرده 
است.مدیرعامل رجا ادامه داد: گفته شده که از فردا سامانه کارا برای ثبت نام کارفرماها باز 
می‌شود ولی از جزئیات آن خبر ندارم. فعلًا باید صبر کنیم تا زمان اعطای تسهیلات آغاز 
شود.رجبی درباره مجموع تسهیلات حمایتی که به همه شرکت‌های ریلی قرار است داده 
شود، گفت: انجمن شرکت‌های ریلی درخواست اعطای ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
شرکت‌های ریلی مسافری را ارائه داده است.وی افزود: شرکت راه آهن نیز درخواستی برای 
دولت و معاونت اقتصادی ریاست جمهوری ارسال کرده و خواستار پرداخت ۸۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات به مجموعه شرکت‌های ریلی باری و مسافری شده است.
۱۷ شرکت ریلی عضو انجمن شرکت‌های حمل و نقل ریلی هســتند که از این تعداد ۷ 

شرکت در بخش مسافری و ۱۰ شرکت نیز در حوزه حمل بار فعال هستند.

یک کارشناس بازار 
مسکن با بیان اینکه 
هر بار در تهران زلزله می آید 
نگرانی سکونت در تهران بالا 
میــرود گفت: ممکن اســت 
کســانی که اخیراً قصد خرید 
خانه در پایتخت را داشته اند 
در خریــد خــود تجدید نظر 

کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، حسن محتشم 
اظهار کرد: در اســفند ماه که 
قیمت مســکن حدود هشت 
درصــد افزایــش پیــدا کرد 
کسانی که قصد خرید داشتند 

خرید خود را انجام دادند تا از تورم ســال آینده در امان باشند. در فروردین ماه نیز مطابق 
معمول هرساله رکود داشتیم که البته امسال به دلیل کرونا این رکود تشدید شد و ادامه 
یافت. معتقدم رکود معاملات حداقل تا خردادماه ادامه خواهد داشــت و قیمت ها رشد 

چندانی تا تابستان نمی‌کنند.
وی افزود: با توجه به اینکه نقدشوندگی مسکن، بالا نیست متقاضیان هم اکنون با احتیاط 
اقدام به خرید می کنند و ترجیح می دهند نقدینگی خود را با توجه به وضعیت ماندگاری 

ویروس کرونا حفظ کنند.
کارشناس مسکن درباره تاثیر کاهش صادرات و قیمت نفت بر بازار مسکن گفت: با توجه به 
اینکه قیمت نفت پایین آمده و صادرات ایران نیز از قبل کم شده بود دولت چاره‌ای جز چاپ 
پول ندارد که باعث تورم در همه کالاها می شود. مسکن کالایی است که دیر به تورم عمومی 
واکنش نشان می دهد اما به یکباره رشد می‌کند. بر این اساس معتقدم بازار مسکن یکی 
دو ماه آینده را کجدار و مریض طی میکند ولی تابستان احتمال افزایش قیمت وجود دارد.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به طرح اقدام ملی اظهار کرد: دولت ساخت ۴۰۰ هزار 
واحد را هدف‌گذاری کرده ولی آنچه عملًا شروع شده بسیار کمتر است. بخشی از واحدها 
شروع شده بخشی در حال انعقاد قرارداد است بخشــی در حال آماده سازی زمین است 

بنابراین قطعاً ۴۰۰ هزار واحد در دولت فعلی به اتمام نمی رسد.
محتشم ادامه داد: وجه دیگر ساخت و ساز توسط بخش خصوصی انجام می‌شود که الزاماً 
در مناطق مورد خرید متقاضیان واقعی نیست. از سوی دیگر وضعیت کرونا باعث کاهش 

ساخت و ساز شده است.
وی درباره پیش بینی قیمت مسکن در ماه های آینده گفت: در تابستان معمولاً با افزایش 
نقل و انتقال مواجه می‌شــویم که تقاضا را در بازار مســکن بالا می برد و به میزان تقاضا، 

افزایش قیمت خواهیم داشت اما به اندازه سالهای قبل نیست.
این کارشناس بازار مسکن، زلزله روزهای اخیر تهران را در کاهش احتمالی تقاضای مسکن 
در این شهر موثر دانست و گفت: همواره این صحبت مطرح است که شاید زلزله شدیدی 
در تهران رخ دهد و هر بار که زلزله حدود ۵ ریشــتر می‌آید این نگرانی تشدید می شود. 
به همین دلیل ممکن اســت بعضی افراد که اخیرا قصد خرید خانه در تهران را داشته اند 

مقداری در تصمیم خود تعلل کنند.

 وام کرونایی ۸۰۰ میلیاردی
 در راه شرکتهای حمل و نقل ریلی 

 تاثیر منفی زلزله 
بر بازار مسکن
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